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                                       2025-11-10 

Mölndal/Härryda                                   

 

KURA SKYMNING 2025 PÅ FYRA BIBLIOTEK 
 
När höstmörkret smyger sig på allt tidigare om kvällarna, bjuder biblioteken i Norden 

tillsammans med Föreningen Norden in till en aktivitet, kallad Kura skymning. 

 

Kura skymning på Mölndals stadsbibliotek den 10 november 

Bibliotekarie Malin Saaranen inledde med att hälsa alla välkomna. Innan dess hade besökarna 

(ca 45) fått varsitt formulär med frågor om nordisk litteratur och kunnat förse sig med fika 

som biblioteket bjöd på.  

Därefter spelade ungdomar från Mölndals kulturskola flera olika stycken på cello och piano 

(både i grupp och solo) under ledning av Lotta Önnebo och Petra Hellqvist.   

Yvonne Hansson från Föreningen Norden berättade om traditionen Kura skymning och tände 

(det elektriska) ljuset. 

  
 
 
 
 
 
Christin Johannesson läser 
ur Sömnlösa 
 
 
 
 

 
Christin Johannesson läste det första utdraget av Jon Fosses trilogi Sömnlösa. Därefter 

spelade ungdomarna från Kulturskolan ytterligare ett par stycken och sedan läste Christin den 

sista delen av texten. Yvonne delade ut chokladkartonger till Kulturskolans elever och ledare 

samt till Christin. 

Som avslutning gick Berit Finnström igenom de rätta svaren på frågorna och de fem som 

hade flest rätt fick välja varsin bok, som biblioteket tillhandahöll. 

 

Berit Finnström 
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Kura skymning på biblioteket i Kållered 

När höstmörkret smyger sig på allt tidigare om kvällarna, bjuder biblioteken i Norden 

tillsammans med Föreningen Norden in till aktivitet, kallad Kura skymning. 

Så började inledningstalet och välkomsthälsningen från Föreningen Nordens deltagare på 

biblioteket i Kållered. Dessförinnan hade Matea Tutic från biblioteket i Kållered berättat för 

besökarna hur programmet skulle se ut. Kvällen började med att musiker och elever från 

Musikskolan i Mölndal spelade tre stycken under femton minuter. Till detta evenemang hade 

det infunnit sig omkring femton personer, som visade sig vara bekanta och anhöriga till de 

musiker som uppträdde. De hade bara kommit dit för musikframträdandet och avlägsnade sig 

tillsammans med musikerna.  

 
Anita Alriksson läser ur Jon Fosses Sömnlösa                                                                          

Kvar fanns sju intresserade personer som andäktigt lyssnade till Anita Alriksson, då hon med 

inlevelse läste ett på förhand bestämt stycke ur boken ´Sömnlösa´ av den norske nobel-

pristagaren Jon Fosse. Hennes fantastiska berättarkonst gjorde att vi lyssnare upplevde oss 

deltagande i bokens historia. Efter cirka trettio minuters läsning, gjordes ett uppehåll för fika, 

varefter Anita läste ytterligare ett stycke som hon valt själv och där hon också berättade om 

författaren och boken för åhörarna.  

Matea Tutic hade dekorerat hyllor i biblioteket med lysande ”flygande tefat” i röda, gröna 

och blå färger och med de värmeljus som tändes, blev kvällen en avkopplande och lugnande 

tillställning, som behövs när kylan av naturliga skäl infinner sig på höstkanten.  

 
Lennart Steen 

 
 
Kura skymning på biblioteket i Lindome 

Biblioteket i Lindome och Föreningen Norden har ordnat Kura skymning sedan 1997 och 

gjorde så, även i år. Det är väldigt trevligt att delta i denna aktivitet i Lindomes nya bibliotek, 

som är rymligt och ändamålsenligt för all biblioteksverksamhet och naturligtvis också träffar 

som Kura skymning. 

 

Bibliotekarien Jorunn Bergqvist hade förberett med kvällen med fika och hälsade en sångkör 

från Mölndals Kulturskola välkommen. 
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Från Föreningen Norden var undertecknad och hälsade den talrika publiken på 35 personer 

välkomna och överlämnade ordet till Eva Ridnings, som svarade för kvällens uppläsning, som 

var nobelpristagaren Jon Fosses verk Sömnlösa.   
 

                                 
                       Eva Ridings läser ur Sömnlösa  
 
Sångkören och Eva Ridings växlade med uppläsning och sång, vilket innebar 

en skön och nästan förtätad stämning. 

Efter avslutad läsning och sång avslutades kvällen av med 12 frågor om litteratur, historia 

och geografi.  

  

Kura skymning i Lindome bibliotek avslutades med tack till sångkören, Eva Ridings, 

publiken och bibliotekarien Jorunn Bergqvist 

 

Erling Alriksson 

 

Kura Skymning 10 november i Mölnlycke Kulturhus 

Tillsammans med biblioteket hade Föreningen Norden anordnat Kura skymning efter ett 

uppehåll på många år. Vi planerade tillsammans och det blev mycket lyckat med mer än 50 

personer deltog. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Birgitta Eriksson och Pablo Copa 
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Birgitta Eriksson läste ur Jan Fosses Sömlösa och Pablo Copa sjöng och spelade nordiska 

visor. Kaffe serverades och alla deltagarna försökte genomföra ett klurigt Quiz  

Vinnarna fick varsin bok från biblioteket. Vi från Föreningen Norden hoppas på en 

fortsättning nästa år. 

Ing-Marie Samuelsson 

 


